
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 7

.5
.2

0
1
9
 1

1
:1

4
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Lucie Formanová 

Číslo studenta:  E16435 

Název bakalářské práce:  Transformace účetního výsledku hospodaření na základ daně z příjmů právnických 

osob 

Cíl práce: Popsat nejčastější úpravy hospodářského výsledku za základ daně včetně odkazu na 

konkrétní legislativní opatření. Práce obsahuje také proces tvorby daňového přiznání 

účetních jednotek. 

Vedoucí práce: Ing. Simona Tuzarová, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce je pečlivě zpracovaná a ukazuje nadprůměrnou znalost studentky v oblasti spojení účetnictví a daně 

z příjmů právnických osob. Je evidentní, že studentka nabyla také dovednosti v oblasti tvorby daňového přiznání 

daně z příjmů právnických osob. Velmi kvituji práci se zahraniční literaturou v kapitole 3, která se věnuje 

spojení obou systémů z pohledu historického vývoje nejen v České republice a celou práci tak posouvá 

z hlediska úrovně hloubky zpracování výše. Na tomto místě bych chtěla upozornit, že právě tato kapitola může 

být vhodným výchozím bodem pro případnou diplomovou práci. Dále mohu konstatovat, že Lucie Formanová 

pracovala na své bakalářské práci samostatně.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce byla posouzena systémem Theses a vyhodnocena, že není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Prosím stručně popište, co je koncept C(C)CTB, jaká je jeho současná role v harmonizaci daně z příjmů 

právnických osob v EU a jak se v posledních letech vyvíjí jeho budoucnost v EU? 

2. Co říká ZoDP o IFRS? Mohou účetní jednotky použít výsledek hospodaření podle IFRS pro zdanění? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 4.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


